
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 6557 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2016. 

 

Termo de Homologação e Ato Adjudicatório 

Pregão 097/2016. 

 

A Prefeita do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 

10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, 

especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Adjudicar aos arrematantes e homologar o Processo de Licitação modalidade 

Pregão nº 097/2016, objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS À DECORAÇÃO 

NATALINA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo 

critério menor preço por item;  

Fornecedor Item Produto Marca Quantidade Preço 

CENTRO OESTE 
COMERCIO E 
INSTALACAO DE 
MATEIRAIS 
ELETRICOS LTDA - 
ME 

3 MANGUEIRA DE LED, 13mm 
DE DIÂMETRO, COM 36 LEDs 
POR METRO, LUZ BRANCA   
FRIA, 220V, POTÊNCIA 
APROXIMADA 3W POR 
METRO. 

ALUMBRA 1.200,00 7,35 

ELETRO LUZ 
COMERCIO DE 
MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA - 
EPP 

4 CABO CONECTOR PARA 
ALIMENTAÇÃO DE 
MANGUEIRA LED 13mm, 
COM PLUG. 

ALUMBRA 50,00 8,80 

ELETRO LUZ 
COMERCIO DE 
MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA - 
EPP 

5 CONECTOR PARA 
ALIMENTAÇÃO DE 
MANGUEIRA LED 13mm, 
COM PLUG. 

ALUMBRA 50,00 1,90 

ELETRO LUZ 
COMERCIO DE 
MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA - 
EPP 

6 CASCATA LUMINOSA LED 
COR BRANCA FRIA, COM 
EXTENSÃO DE 10 METROS,  
400 LEDs, FUNÇÃO FIXA, 
ALTURA DA CASCATA DE 45 
cm, COM CONECTORES 
MACHO E FÊMEA QUE 
POSSIBILITEM A LIGAÇÃO 
EM SÉRIE DE ATÉ 6 
CASCATAS 

XINLONG 100,00 270,00 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Nº 097/2016, é de 

R$ 36.355,00 (Trinta e Seis Mil, Trezentos e Cinqüenta e Cinco Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e oito dias de 

novembro de 2016 

 

 

 

 

Lindamir Maria de Lara Denardin 

Prefeita Municipal 

 

 
 

 


